哈尔滨体育学院文件

哈体发〔2019〕31号

关于印发《哈尔滨体育学院学位授予标准》的通知
各单位、各部门：

现将《哈尔滨体育学院学位授予标准》印发给你们，请遵照执行。

                        哈尔滨体育学院

                          2019年6月25日

	哈尔滨体育学院办公室
	2019年6月25日印发

哈尔滨体育学院学位授予标准

　　第一条 为了促进学校专门人才的成长，促进各门学科学术水平的提高和教育、科学事业的发展，以适应新时代社会主义现代化建设的需要，特制定本授予标准。

　　第二条 凡是拥护中国共产党的领导、拥护社会主义制度，具有相应学术水平的全日制在校学生（含留学生）且在校期间未因考试作弊或论文造假受到留校察看处分，都可以按照本授予标准的规定申请相应的学位。

　　第三条 学位分学士、硕士、博士三级。

　　第四条 在校全日制本科毕业生，成绩优良，达到下述学术水平者，授予学士学位：

　　（一）较好地掌握本门学科的基础理论、专门知识和基本技能；

　　（二）具有从事科学研究工作或担负专门技术工作的初步能力，毕业设计（论文）成绩合格。

　　第五条 学校培养的硕士研究生，通过硕士学位的课程考试和人才培养方案的具体要求，完成毕业论文撰写，满足毕业要求，达到下述学术水平者，授予硕士学位：

　　（一）在本门学科上掌握坚实的基础理论和系统的专门知识；

　　（二）具有从事科学研究工作或独立担负专门技术工作的能力，毕业论文答辩合格。

　　第六条 学校培养的博士研究生，通过博士学位的课程考试和人才培养方案的具体要求，以第一作者在哈尔滨体育学院学报发表学术论文1篇，完成毕业论文撰写，满足毕业要求，达到下述学术水平者，授予博士学位：

　　（一）在本门学科上掌握坚实宽广的基础理论和系统深入的专门知识；

　　（二）具有独立从事科学研究工作的能力，毕业论文答辩合格；

　　（三）在科学或专门技术上做出创造性的成果，以哈尔滨体育学院为第一作者单位发表学术论文，满足以下条件之一：（1）CSSCI期刊1篇和中文核心期刊1篇；（2）SCI、SSCI收录期刊1篇;（3）EI收录期刊2篇;（4）EI收录期刊1篇和中文核心期刊1篇。

第七条 对于在科学或专门技术上有重要的著作、发明、发现或发展者，经有关专家推荐，学校同意，可以免除考试，其学术水平达到在读期间公开发表学术论文3篇被SCI、EI收录，其中2篇以哈尔滨体育学院为作者单位或者在CSSCI期刊公开发表学术论文4篇，其中3篇以哈尔滨体育学院为作者单位，可直接参加博士学位论文答辩。对于论文答辩通过者，授予博士学位。

　　第八条 对于国内外卓越的学者或著名的社会活动家，经学校提名，报请上级学位委员会批准，可以授予名誉博士学位。

　　第九条 本标准自2018级起实施，学校其他相关管理规定与本标准矛盾时，以本标准为准。
5